
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

37627 

lnvesterings- en exploitatieplan recreatieplassen 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 20-10-2017 

besluit: 

1. Het investerings- en exploitatieplan voor de recreatieplassen vast te stellen met onder meer de 
volgende onderdelen: 

a. aanschaf van een nieuw modern parkeersysteem voor de Wijthmenerplas met betalen achteraf. 

b. renovatie van de toiletgebouwen op de Wijthmenerplas. 

c. een uitgebreidere bezetting van de reddingsbrigade op de Wijthmenerplas en de Milligerplas op 
warme dagen in het weekend, met betaling van een vergoeding voor de vrijwilligers. 

d. aanvullende investeringen en groot onderhoud op de drie plassen. 

2. De kosten van de investeringen(€ 406.900) en het tekort op de exploitatie(€ 35.700 in 2019) te 
dekken uit de reserve NUTW (afkoopsom Provincie en meerjarig incidenteel door de raad 
beschikbaar gestelde middelen) en de onderhoudsreserve Recreatieplassen, met de volgende 
aanvullende maatregelen: 

a. verhogen van het parkeertarief in het hoogseizoen op de Wijthmenerplas van€ 3 naar€ 5 per dag. 

b. doorberekenen parkeerinkomsten derving in het hoogseizoen op de Wijthmenerplas aan 
organisatoren van commerciële evenementen en het evenementenbeleid op dit punt aan te passen (€ 
1.000 per dag). 

c. de investering voor de verbouwing van de toiletgebouwen en de aanpassing van de trailerhelling op 
de Wijthmenerplas te dekken uit de onrendabele Vervangingsinvesteringen BOR bomen en 
beplanting 2015. 

besluit Pagina 1 van 2 



besluit 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 oktober 2017, 

besluit Pagina 2 van 2 


